
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 55  del  22-04-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.55     DEL 22-04-2021 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE INTERVENTI A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI DISABILITA' GRAVISSIME DI CUI ALL'ART. 3 

DEL D.M. 26/09/2016 E DGR N. 1424 DEL 16.11.2020 - ANNO 2020. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
del 26/9/2016 e con la DGR n. 1578/2016  è stato disciplinato l’intervento 
finalizzato a attivare o rafforzare sul territorio regionale la presa in carico della 
persona non autosufficiente attraverso un piano personalizzato di assistenza, 
che integri le diverse componenti sanitaria, sociosanitaria e sociale in modo da 
assicurare la continuità assistenziale; 
 
RILEVATO che ciò consente di superare la frammentazione tra le prestazioni 
erogate dai servizi sociali e quelle erogate dai servizi sanitari, sia di favorire la 
prevenzione e il mantenimento di condizioni di autonomia; 
 
CONSIDERATO che beneficiari sono le persone in condizione di disabilità 
gravissima, che beneficiano dell’indennità di accompagnamento, di cui alla legge 
11 febbraio 1980, n. 10, o comunque definite non autosufficienti ai sensi 
dell’allegato 3 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 159 del 
2013, e per le quali sia verficata almeno una delle condizioni dalla lett. a) alla 
lett. i) indicate all’art. 3, c. 2, del sudddetto D.M. 26/09/2016; 
 
VISTA la DGR n. 1424 del 16 novembre 2020 avente ad oggetto: “Criteri di 
riparto e modalità di utilizzo del Fondo regionale per le non autosufficienze. 
Interventi a favore degli anziani e delle disabilità gravissime” – Annualità 2020; 
 
VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e  Sport della 
Regione Marche n. 374 del 10/12/2020, con il quale è stato approvato 
l’allegato “A” recante l’avviso pubblico per la presentazione della domande 
di contributo – anno 2020 relative all’intervento in questione; 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 55  del  22-04-2021 2 

 
RILEVATO che sono pervenute a questo ufficio n. cinque domande di 
contributo ai sensi della normativa sopra indicata; 
 
CONSIDERATO che questo ente deve provvedere ad inserire i dati relativi 
alle singole domande su supporto informatico fornito dal Servizio Politiche 
Sociali e Sport tramite il Centro di Ricerca e Documentazione sulle 
Disabilità, che verrà reso disponibile dal 15 marzo al 30 aprile 2021; 
 
  
DATO ATTO che la scheda riepilogativa relativa agli  interventi 2020 deve 
essere trasmessa all'Ambito Sociale N. XVII di appartenenza, che poi 
invierà con proprio atto alla Regione Marche; 
 
VISTA l'allegata scheda riepilogativa contenente il riepilogo degli interventi di 
competenza di questo Comune ai sensi della normativa sopra richiamata; 
 
Dichiara: 
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al 
D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell'ente, avendone 
reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso 
nuova dichiarazione modificata ed integrativa, per Patti o condizioni 
sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

 
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento 
poiché non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto 
nella sua conoscenza, ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 241/1990; 
 
3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del 
vigente Codice Comportamento interno dell'Ente, per rapporti, diretti o 
indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti 
che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, 
ne del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari 
con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 
-  nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano 
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche 
a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento; 
 
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art.35-bis del D.Lgs. n. 
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 
di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato 
condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che 
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e 
poteri nella P.A.; 
 

 
DETERMINA  

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 55  del  22-04-2021 3 

1 - RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
2 - DI APPROVARE l’elenco degli interventi relativi all’anno 2020 di cui all’art. 
3 del D.M. 26/09/2016 e della DGR N. 1424 del 16.11.2020 come da allegata 
scheda riepilogativa; 
 
3 - DI TRASMETTERE all'AMBITO TERRITORIALE E SOCIALE XVII UNIONE 
MONTANA ALTE VALLI POTENZA ESINO MUSONE- Viale Mazzini 29, SAN 
SEVERINO MARCHE - la scheda di rendicontazione 2020 del Comune 
di Fiuminata unitamente a copia della presente determinazione e alla 
copia di tutte le istanze pervenute (allegato “E” e allegato “D”).



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 55  del  22-04-2021 4 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 55  del  22-04-2021 5 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 22-04-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 22-04-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 23-

04-021  

 

Li 23-04-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 23-04-2021                                    

 


